
１　選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別） （単位：人）

R5.3.1
区　分 R5.3.30 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋 田 市 259,581 120,839 138,742 259,688 -107
 能 代 市 43,825 20,102 23,723 43,884 -59
 横 手 市 73,793 34,770 39,023 73,842 -49
 大 館 市 59,868 28,004 31,864 59,925 -57
 男 鹿 市 22,637 10,683 11,954 22,676 -39
 湯 沢 市 37,069 17,782 19,287 37,120 -51
 鹿 角 市 24,968 11,778 13,190 24,986 -18
 由利本荘市 63,647 30,391 33,256 63,693 -46
 潟 上 市 27,713 13,006 14,707 27,713 0
 大 仙 市 67,071 31,275 35,796 67,133 -62
 北秋田市 26,273 12,294 13,979 26,315 -42
 にかほ市 20,294 9,712 10,582 20,297 -3
 仙 北 市 21,480 9,923 11,557 21,528 -48
 市    計 748,219 350,559 397,660 748,800 -581
 小 坂 町 4,191 1,929 2,262 4,201 -10
 上小阿仁村 1,858 889 969 1,864 -6
 藤 里 町 2,628 1,246 1,382 2,634 -6
 三 種 町 13,543 6,276 7,267 13,562 -19
 八 峰 町 5,899 2,789 3,110 5,906 -7
 五城目町 7,645 3,575 4,070 7,645 0
 八郎潟町 4,827 2,198 2,629 4,850 -23
 井 川 町 3,965 1,849 2,116 3,969 -4
 大 潟 村 2,586 1,257 1,329 2,594 -8
 美 郷 町 16,019 7,532 8,487 16,023 -4
 羽 後 町 11,986 5,794 6,192 11,999 -13
 東成瀬村 2,062 992 1,070 2,067 -5
 町 村 計 77,209 36,326 40,883 77,314 -105
 県    計 825,428 386,885 438,543 826,114 -686

２　選挙人名簿登録者数選挙区別調 （県議会議員選挙区別） （単位：人）
区分 R5.3.1

R5.3.30 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
秋田市 259,581 120,839 138,742 259,688 -107
能代市山本郡 65,895 30,413 35,482 65,986 -91
横手市 73,793 34,770 39,023 73,842 -49
大館市 59,868 28,004 31,864 59,925 -57
男鹿市 22,637 10,683 11,954 22,676 -39
湯沢市雄勝郡 51,117 24,568 26,549 51,186 -69
鹿角市鹿角郡 29,159 13,707 15,452 29,187 -28
由利本荘市 63,647 30,391 33,256 63,693 -46
潟上市 27,713 13,006 14,707 27,713 0
大仙市仙北郡 83,090 38,807 44,283 83,156 -66
北秋田市北秋田郡 28,131 13,183 14,948 28,179 -48
にかほ市 20,294 9,712 10,582 20,297 -3
仙北市 21,480 9,923 11,557 21,528 -48
南秋田郡 19,023 8,879 10,144 19,058 -35

県計 825,428 386,885 438,543 826,114 -686

湯沢市・羽後町・東成瀬村
鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市

五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村

にかほ市
仙北市

能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市

大仙市・美郷町
北秋田市・上小阿仁村

備考

秋田市

大館市
男鹿市
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３　選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別） （単位：人）
R5.3.1

区　分 R5.3.30 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B １区計 男 女

 秋 田 市 259,581 120,839 138,742 259,688 -107 259,581 120,839 138,742
 能 代 市 43,825 20,102 23,723 43,884 -59
 大 館 市 59,868 28,004 31,864 59,925 -57
 男 鹿 市 22,637 10,683 11,954 22,676 -39
 鹿 角 市 24,968 11,778 13,190 24,986 -18
 潟 上 市 27,713 13,006 14,707 27,713 0
 北秋田市 26,273 12,294 13,979 26,315 -42
 小 坂 町 4,191 1,929 2,262 4,201 -10
 上小阿仁村 1,858 889 969 1,864 -6
 藤 里 町 2,628 1,246 1,382 2,634 -6
 三 種 町 13,543 6,276 7,267 13,562 -19
 八 峰 町 5,899 2,789 3,110 5,906 -7
 五城目町 7,645 3,575 4,070 7,645 0
 八郎潟町 4,827 2,198 2,629 4,850 -23
 井 川 町 3,965 1,849 2,116 3,969 -4 ２区計 男 女
 大 潟 村 2,586 1,257 1,329 2,594 -8 252,426 117,875 134,551
 横 手 市 73,793 34,770 39,023 73,842 -49
 湯 沢 市 37,069 17,782 19,287 37,120 -51
 由利本荘市 63,647 30,391 33,256 63,693 -46
 大 仙 市 67,071 31,275 35,796 67,133 -62
 にかほ市 20,294 9,712 10,582 20,297 -3
 仙 北 市 21,480 9,923 11,557 21,528 -48
 美 郷 町 16,019 7,532 8,487 16,023 -4
 羽 後 町 11,986 5,794 6,192 11,999 -13 ３区計 男 女
 東成瀬村 2,062 992 1,070 2,067 -5 313,421 148,171 165,250
 町 村 計 77,209 36,326 40,883 77,314 -105
 市    計 748,219 350,559 397,660 748,800 -581
 県    計 825,428 386,885 438,543 826,114 -686

４　３分の１（注）及び５０分の１の数 （単位：人）
選挙人名簿

(３分の１)＋（６分の１） (８分の１) 登録者数
秋 田 市 86,527 259,581 12
能代市山本郡 21,965 65,895 3
横 手 市 24,598 73,793 4
大 館 市 19,956 59,868 3
男 鹿 市 7,546 22,637 1
湯沢市雄勝郡 17,039 51,117 3
鹿角市鹿角郡 9,720 29,159 2
由利本荘市 21,216 63,647 3
潟上市 9,238 27,713 1
大仙市仙北郡 27,697 83,090 4
北秋田市北秋田郡 9,377 28,131 2
にかほ市 6,765 20,294 1
仙北市 7,160 21,480 1
南秋田郡 6,341 19,023 1

200,000.00 3,178.50

（参考）
議員定数

　　県    16,509
203,179

注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて
得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を超える数に８分の１を
乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数

825,428 41

 選 挙 区
３　分　の　１

５０分の１
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